Fonte - LEGIS / EMAER

ESTADO-MAIOR DA AERONÁUTICA

PORTARIA DIRENS Nº 230/DPE, DE 4 DE ABRIL DE 2022.

Revoga a reedição da Instrução que estabelece
as “Normas Reguladoras para os Cursos e
Estágios de Pós-Formação da Escola de
Especialistas de Aeronáutica” ICA 37-612.

O DIRETOR DE ENSINO , considerando o disposto no Decreto nº 9.077, de 8 de
junho de 2017, e no uso das atribuições que lhe conferem o art. 4º, inciso III, e art. 9º, inciso XII,
do Regulamento da Diretoria de Ensino, aprovado pela Portaria Nº 683/GC3, de 16 de maio de
2018, resolve:

Art. 1º Revogar a reedição da ICA 37-612 "Normas Reguladoras para os Cursos e
Estágios de Pós-Formação da Escola de Especialistas de Aeronáutica".

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Maj Brig Ar SÉRGIO RODRIGUES PEREIRA BASTOS JUNIOR

Diretor de Ensino da Aeronáutica